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    Protokół Nr 57/23 

 

posiedzenia Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się 22 marca 2023 r. w trybie zdalnym 

w sali 202 w Urzędzie Marszałkowskim w Kielcach, al. IX Wieków Kielc 3 - w formie 

wideokonferencji Cisco Webex  Meetings z użyciem systemu eSesja - stosownie 

do art. 15 zzx ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych 

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych 

oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (t.j. Dz.U. 2021 poz. 2095 z późn. zm.). 

 

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Obrady rozpoczęły się o godz. 13:30 i trwały do godz. 15:50. 

 

Obrady prowadził Grzegorz Banaś, Przewodniczący Komisji Strategii Rozwoju, Promocji 

i Współpracy z Zagranicą. 

 

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji oraz zaproszeni goście.  

 

Wydruk listy obecności członków Komisji wygenerowany z systemu eSesja stanowi załącznik 

nr 2 do protokołu.  

 

Przebieg posiedzenia 

 

Ad 1. 

 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Banaś otworzył posiedzenie, a następnie poinformował, 

że sprawdzanie kworum, zgłaszanie się do dyskusji, zgłaszanie wniosków oraz głosowania odbywają się  

w systemie eSesja, zaś głos w dyskusji będzie można zabrać w momencie udzielenia go przez 

prowadzącego obrady.  

 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Banaś poinformował, że Zarząd Województwa 

zdecydował o nie zgłaszaniu projektu uchwały w sprawie określenia zasad wnoszenia wkładów, 

a także obejmowania, nabywania oraz zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa 

handlowego przez Województwo Świętokrzyskie na najbliższą sesję Sejmiku. W związku z 

tym zawnioskował o zdjęcie z porządku obrad Komisji punktu 2 zakładającego zaopiniowanie 

rzeczonego projektu.  

 

Dyskusji nad ww. wnioskiem nie było. 

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku Henryk Milcarz poprosił o odnotowanie jego obecności do 

protokołu, gdyż nie ma przy sobie tabletu za pomocą którego mógłby potwierdzić kworum w 

systemie eSesja. 

 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Banaś zadeklarował wpisanie do protokołu obecności 

Henryka Milcarza.  

 

Komisja jednogłośnie (8 głosów za) przyjęła wniosek o zdjęcie z porządku obrad punktu pn. 

zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia zasad wnoszenia wkładów, a także 
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obejmowania, nabywania oraz zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa handlowego przez 

Województwo Świętokrzyskie. Wyniki głosowania stanowią załącznik nr 3 do protokołu.  

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku Henryk Milcarz poinformował, że głosuje „za” zdjęciem 

z porządku obrad punktu pn. zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia zasad 

wnoszenia wkładów, a także obejmowania, nabywania oraz zbywania udziałów i akcji 

w spółkach prawa handlowego przez Województwo Świętokrzyskie 

 

Komisja przyjęła do realizacji następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie sytuacji na rynku pracy województwa 

świętokrzyskiego. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LVII/702/23 Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 27 lutego 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody 

na zawarcie przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego porozumienia w sprawie 

przekazania Prezydentowi Miasta Starachowice zadań zarządcy odcinków drogi 

wojewódzkiej nr 744 w zakresie realizacji zadania dotyczącego poprawy infrastruktury 

rowerowej na terenie miasta Starachowice. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości opłat 

za przeprowadzenie egzaminu państwowego na prawo jazdy w województwie 

świętokrzyskim. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zdalnego trybu obradowania następnego posiedzenia 

Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą.  

6. Sprawozdanie z realizacji zadań rzeczowo – finansowych w roku 2022 

Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach. 

7. Informacja o stanie przygotowania do uruchomienia naborów w ramach Programu 

Regionalnego Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027. 

8. Informacja dotycząca Regionalnej Sieci Szerokopasmowej Województwa 

Świętokrzyskiego.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

9. Sprawy różne. 

 

Ad 2.  

 

Projekt uchwały w sprawie sytuacji na rynku pracy województwa świętokrzyskiego 

przedstawiła Aleksandra Marcinkowska, dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy 

w Kielcach.  

 

Projekt uchwały stanowi załącznik do akt LVIII sesji Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego.  

 

Głos w dyskusji zabrali: 

 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Banaś dopytywał o Bazę Usług Rozwojowych. 

Przypomniał, że w kończącej się perspektywie oprócz Wojewódzkiego Urzędu Pracy 

operatorami byli Świętokrzyskie Centrum Innowacji i Transferu Technologii oraz Staropolska 

Izba Przemysłowo-Handlowa. W nowej perspektywie operatorem pozostaje jedynie WUP, 

poprosił o uzasadnienie tej decyzji. Ponadto chciał wiedzieć, czy zasób kadrowy 

i doświadczenie pracowników WUP jest wystarczające by poprowadzić ten projekt w sposób 

właściwy.  
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Dyrektor Aleksandra Marcinkowska wyjaśniła, że wcześniej rzeczywiście formuła była 

taka, że dystrybutorem tych środków są podmioty wyłonione w konkursie, natomiast teraz 

również pod wpływem pracodawców którzy skorzystali z tego programu i po to żeby usprawnić 

cały proces, postanowiono pozostawić to zadanie w WUP. Wyraziła nadzieję, że bezpośredni 

nadzór nad realizacją wpłynie na płynność i realizację wszystkich procedur. Odnoście zasobów 

kadrowych poinformowała, że częściowo zaplanowano zaangażowanie osób zajmujących się 

rozliczaniem tarczy antykryzysowej,  a częściowo pracownicy zostaną uzupełnieni w naborach.  

 

Komisja jednogłośnie (9 głosów za) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 

sytuacji na rynku pracy województwa świętokrzyskiego. Opinia nr 135/23 stanowi załącznik nr 

4 do protokołu. Wyniki głosowania stanowią załącznik nr 5 do protokołu.  

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku Henryk Milcarz poinformował, że głosuje „za” pozytywnym 

zaopiniowaniem ww. projektu uchwały.  

 

Ad 3. 

 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LVII/702/23 Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 27 lutego 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego porozumienia w sprawie przekazania Prezydentowi 

Miasta Starachowice zadań zarządcy odcinków drogi wojewódzkiej nr 744 w zakresie realizacji 

zadania dotyczącego poprawy infrastruktury rowerowej na terenie miasta Starachowice 

przedstawiła Anna Grzela, dyrektor Departamentu Infrastruktury, Transportu 

Komunikacji. 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik do akt LVIII sesji Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego.  

 

Dyskusji nie było.  

 

Komisja jednogłośnie (9 głosów za) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 

zmiany Uchwały Nr LVII/702/23 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 27 lutego 

2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego 

porozumienia w sprawie przekazania Prezydentowi Miasta Starachowice zadań zarządcy 

odcinków drogi wojewódzkiej nr 744 w zakresie realizacji zadania dotyczącego poprawy 

infrastruktury rowerowej na terenie miasta Starachowice. Opinia nr 136/23 stanowi załącznik 

nr 6 do protokołu. Wyniki głosowania stanowią załącznik nr 7 do protokołu.  

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku Henryk Milcarz poinformował, że głosuje „za” pozytywnym 

zaopiniowaniem ww. projektu uchwały.  

 

Ad. 4. 

 

Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za przeprowadzenie egzaminu 

państwowego na prawo jazdy w województwie świętokrzyskim przedstawiła Anna Grzela, 

dyrektor Departamentu Infrastruktury, Transportu Komunikacji. 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik do akt LVIII sesji Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego.  
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Przewodniczący Komisji Grzegorz Banaś poinformował, że do Komisji wpłynęły również: 

1) Uchwała Młodzieżowego Sejmiku w sprawie rekomendacji dotyczącej wprowadzenie 

ulg dla przystępujących do egzaminu na prawo jazdy (załącznik nr 8 do protokołu); 

2) Pisma z Polskiej Federacji Stowarzyszeń Szkół Kierowców, Polskiej Izby Gospodarczej 

Ośrodków Szkolenia Kierowców, i Ogólnopolskiej Izby Gospodarczej Ośrodków 

Szkolenia Kierowców wnoszące o zróżnicowanie wysokości opłaty za przeprowadzenie 

części praktycznej egzaminu państwowego przeprowadzanego na pojazdach ośrodka 

szkolenia kierowców (załącznik nr 9,10 i 11 do protokołu); 

3) Pismo z Departamentu Transportu i Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego, 

odnoszące się do kwestii zróżnicowania stawek (załącznik nr 12 do protokołu).  

 

Głos w dyskusji zabrali: 

 

Roman Stencel, Prezes Ogólnopolskiej Izby Gospodarczej Ośrodków Szkolenia 

Kierowców z/s w Koszalinie, Krzysztof Szymański, Prezes Polskiej Izby Gospodarczej 

Ośrodków Szkolenia Kierowców z/s w Piastowie, Dyrektor Anna Grzela, Agnieszka Kuś, 

Dyrektor WORD w Kielcach, Radny Grzegorz Gałuszka, Przewodniczący Komisji 

Grzegorz Banaś. 

 

Panowie Roman Stencel oraz Krzysztof Szymański pozytywnie odnieśli się do podwyżek 

stawek za przeprowadzenie egzaminów państwowych na prawo jazdy oraz do ujednolicenia 

tych stawek w całym kraju. Jednocześnie zaapelowali o uwzględnienie rzeczywistych kosztów 

i obniżenia odpłatności za egzaminy w sytuacji, kiedy przeprowadzane są ona na pojazdach 

ośrodka szkolenia kierowców. Przekonywali do pomniejszenia w takiej sytuacji opłaty o 15%. 

Do zgłoszonych postulatów odniosły się Dyrektor Anna Grzela oraz Dyrektor Agnieszka Kuś, 

które zwróciły uwagę, że ustawa pozwalająca podnieść stawki za egzaminy miała wyjść 

naprzeciw poprawie sytuacji finansowej wojewódzkich ośrodków ruchu drogowego. 

W zakresie wniosków Młodzieżowego Sejmiku zwrócono uwagę, że wpływy z kat. B to 

dominujące źródło przychodów WORD, a z kolei najliczniej zdająca grupa w tej kategorii to 

właśnie młodzież i studenci, a zatem przychylenie się do postulatów Młodzieżowego Sejmiku 

znacznie pogłębiłoby deficyt jednostki. Odnośnie wniosków Romana Stencla i Krzysztofa 

Szymańskiego, Panie dyrektor przedstawiły szereg kontrargumentów, przekonując, że mimo iż 

dany egzamin przeprowadzany jest pojazdem OSK, to nikt nie zwalnia WORD do posiadania 

własnego taboru, jego ubezpieczania i ponoszenia kosztów eksploatacji. Ponadto każdorazowo 

przed egzaminem w samochodzie OSK muszą być zamontowane urządzenia do rejestrowania 

egzaminu. Zwrócono również uwagę na konieczność dokonania podwyżek, nie tylko 

egzaminatorom ale całemu personelowi Ośrodka.  

 

Po zakończeniu dyskusji Przewodniczący Komisji Grzegorz Banaś zaproponował 

głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały  w kształcie przedłożonym przez Zarząd 

Województwa.  

 

Komisja przy 5 głosach „za” i 2 głosach „wstrzymujących” pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za przeprowadzenie egzaminu państwowego na 

prawo jazdy w województwie świętokrzyskim. Opinia nr 137/23 stanowi załącznik nr 13 do 

protokołu. Wyniki głosowania stanowią załącznik nr 14 do protokołu.  
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Ad. 5. 

 

Komisja przy 6 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym” podjęła uchwałę w sprawie zdalnego 

trybu obradowania następnego posiedzenia. Wyniki głosowania stanowią załącznik nr 15 do 

protokołu. 

 

Ad 6.  

 

Sprawozdanie z realizacji zadań rzeczowo – finansowych w roku 2022 Świętokrzyskiego 

Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach przedstawił Jerzy Wrona, dyrektor 

Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach (załącznik nr 16 do protokołu). 

 

Dyskusji nie było.  

 

Komisja przyjęła ww. sprawozdanie do wiadomości. 

 

Ad 7.  

 

Informację o stanie przygotowania do uruchomienia naborów w ramach Programu 

Regionalnego Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027 przedstawiła Jadwiga 

Głowienka, zastępca dyrektora Departamentu Inwestycji i Rozwoju. 

 

Informacja stanowi załącznik do akt LVIII sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.  

 

Dyskusji nie było.  

 

Komisja przyjęła ww. informację do wiadomości.  

 

Ad. 8. 

 

Informację dotyczącą Regionalnej Sieci Szerokopasmowej Województwa Świętokrzyskiego                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

przedstawił Sławomir Leśniewski, zastępca dyrektora Departamentu IT (załącznik nr 17 

do protokołu). 

 

Dyskusji nie było.  

 

Komisja przyjęła ww. informację do wiadomości.  

 

Ad. 9. 

 

Spraw różnych nie zgłoszono. 

 

Na tym posiedzenie zakończono.  

 

 

Przewodniczący Komisji 

 

 

        Grzegorz Banaś 

Protokół sporządził: Michał Wójcik 


